



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 27 қараша
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1037-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов

БҰЙРЫҚ

27 септәбрі 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П - 1037
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор



А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
302	УСЛУГИ	УСЛУГА внедрение Биллинга	УСЛУГИ	1,00	16 750 000,00	16 750 000,00	ЭТП (Конкурс)	01.2023
328	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое сопровождение Баланс	УСЛУГИ	1,00	1 500 000,00	1 500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	после внедрения до конца года
Товары								
79	товар	КАБЕЛЬ EVROLAN 5е UTP 4пар,305 в катушке	м	610,00	212,00	129 320,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
81	товар	КАБЕЛЬ ШТЛП-4 телефонный	м	200,00	318,00	63 600,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
150	товар	НАКОНЕЧНИК LUG50-95/10LVTIN	шт	64,00	2 734,80	175 027,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
315	товар	ТРУБКА 305 ТВ-40 8*0.6 ПВХ белая высшего сорта ГОСТ19034-82	кг	2,00	159,00	318,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
579	товар	ИЗОЛЕНТА Х/Б ГОСТ 2162-97	кг	20,68	344,50	7 124,26	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
582	товар	МИНЕРАЛОВАТА фольгированная 21,6 м2, толщина 5	рул	4,00	19 080,00	76 320,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
638	товар	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	111,00	2 014,00	223 554,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
640	товар	ПЛАСТИНА 4*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	5,50	2 014,00	11 077,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
642	товар	ПЛАСТИНА УМ 5,0 техническая ГОСТ 12855-77	кг	66,00	2 014,00	132 924,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
712	товар	СЕРВЕР Intel Xeon-Gold 5218R (2.1 GHz/20-core/125W) Processor DIMM 32GB DDR4 ECC Registered	шт	1,00	58 000 000,00	58 000 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
749	товар	МАСЛО 2-х тактное Argo TC (1л)	шт	21,00	1 562,50	32 812,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
772	товар	ЩЕБЕНЬ фр. 10-20	тн	8,00	11 660,00	93 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
774	товар	ПЕСОК средний (Мк2.0-2.5мм) строительный ГОСТ8736-2014	кг	60 505,00	2,95	178 271,93	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1741	товар	Кран шаровый ДУ40 РУ 40 приварной	шт	10,00	21 500,00	215 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1747	товар	ТЭНБ – 24 кВт	шт	1,00	75 000,00	75 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1748	товар	Пускатель CHINT NC1 – 8011 100A	шт	2,00	85 000,00	170 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1750	товар	Рубероид	рул	8,00	6 500,00	52 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1751	товар	Круг отрезной 180*2*22	шт	25,00	950,00	23 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1752	товар	Круг отрезной 230*2,5*22	шт	25,00	1 050,00	26 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1756	товар	ПОДСТАНЦИЯ КТПН-10/0.4кВ от 630 до 1000кВА комплектная трансформаторная без силового трансформатора	компл	1,00	4 285 714,28	4 285 714,28	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
302	УСЛУГИ	УСЛУГА внедрение Биллинга	УСЛУГИ	1,00	0,00	-	ЭТП (Конкурс)	01.2023
328	УСЛУГИ	УСЛУГА Техническое сопровождение Баланс	УСЛУГИ	1,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	после внедрения до конца года
Товары								
79	товар	КАБЕЛЬ EVROLAN 5е UTP 4пар,305 в катушке	м	610,00	212,00	129 320,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
81	товар	КАБЕЛЬ ШТЛП-4 телефонный	м	200,00	318,00	63 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
150	товар	НАКОНЕЧНИК LUG50-95/10LVTIN	шт	64,00	4 728,00	302 592,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
315	товар	ТРУБКА 305 ТВ-40 8*0.6 ПВХ белая высшего сорта ГОСТ19034-82	кг	1,00	3 870,00	3 870,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
579	товар	ИЗОЛЕНТА Х/Б ГОСТ 2162-97	кг	20,60	2 875,00	59 225,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
582	товар	Минеральная вата фольгированная 15м2, 1200*12500*50	рул	4,00	15 250,00	61 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
638	товар	Пластина резиновая для трансформаторов УМ 10*720*720 ГОСТ 12855-77	кг	111,00	2 180,00	241 980,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
640	товар	Пластина резиновая для трансформаторов УМ 4*720*720 ГОСТ 12855-77	кг	3,50	2 300,00	8 050,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
642	товар	Пластина резиновая для трансформаторов УМ 5*720*720 ГОСТ 12855-77	кг	66,00	2 300,00	151 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
712	товар	СЕРВЕР Intel Xeon-Gold 5218R (2.1 GHz/20-core/125W) Processor DIMM 32GB DDR4 ECC Registered	шт	0,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
749	товар	МАСЛО 2-х тактное Argo TC (1л)	шт	21,00	1 562,50	32 812,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
772	товар	ЩЕБЕНЬ фр. 10-20 г. Астана, ул Циолковского 2/3, АО "АРЭК"	тн	8,00	18 430,00	147 440,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
774	товар	ПЕСОК средний 2-5 мм мытый строительный ГОСТ 31424-2010	кг	60 505,00	4,50	272 272,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1741	товар	Кран шаровый ДУ40 РУ 40 приварной	шт	0,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1747	товар	ТЭНБ – 24 кВт	шт	0,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1748	товар	Пускатель CHINT NC1 – 8011 100A	шт	0,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1750	товар	Рубероид	рул	0,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1751	товар	Круг отрезной 180*2*22	шт	0,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1752	товар	Круг отрезной 230*2,5*22	шт	0,00	0,00	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1756	товар	КТПН 630/10-0,4кВ ВВ/КВ туликовая, с УВН РВЗ 10/630 с ПКТ-1шт., на вводе РУНН рубильник РЕ-19-41 1000А, со счетчиком Дала САР4У Э720, с отх.авт.выкл.ВА98 3х160А, 3х250А, без силового трансформатора	компл	1,00	2 686 160,71	2 686 160,71	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
700	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ ВЛ-110 кВ	РАБОТА	1,00	500 000,00	500 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
701	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ имущественного комплекса	РАБОТА	1,00	350 000,00	350 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
702	РАБОТА	Разработка раздела охрана окружающей среды в землеустроительном проекте "По переводу земель лесного фонда, в земли других категорий для целей, для целей не связанных с ведением лесного хозяйства" (для целей строительства ВЛ-35 кВ "Воздвиженка-Максимовка-Фарфоровый завод"	РАБОТА	1,00	446 428,57	446 428,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
703	РАБОТА	Комплекс землеустроительных работ и изготовление идентификационного документа на земельный участок площадью 1,600 гектар, расположенному по адресу: Акмолинская область, Целиноградский район, село Акмол, пересечении улиц Ш Исенова-И.Есенберлина для обслуживания подстанции, строительства и эксплуатации имущественного комплекса Акмолинских РЭС	РАБОТА	1,00	400 000,00	400 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
3105	товар	Ежедневник	шт	106,00	4 400,00	466 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3106	товар	Планинг	шт	2,00	10 000,00	20 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3107	товар	Евро планинг	шт	5,00	7 000,00	35 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3108	товар	Настенный календарь	шт	150,00	2 500,00	375 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3109	товар	Настольный календарь	шт	90,00	4 500,00	405 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3110	товар	Муфта концевая GUST 12/70-120/1200-L12	компл	30,00	74 420,00	2 232 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года